

VIDA TRES S.A.
Estado de Situación Financiera Clasificado

	31/12/2019	31/12/2018
	M\$	M\$
Activos		
Activos corriente		
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5.904.415	8.058.824
Otros activos financieros, corriente	15.677.320	14.808.074
Otros activos no financieros, corriente	4.139.658	3.427.105
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar Neto, corriente	21.139.811	5.936.522
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, corriente	221.820	321.887
Activos por impuestos, corriente	-	669.820
Total de activos corriente distintos de los activos o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	47.083.024	33.222.232
Activos no corriente o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	-	-
Activos no corriente o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	-	-
Activos corriente totales	47.083.024	33.222.232
Activos no corriente		
Otros activos financieros, no corriente	7.740.801	7.212.680
Otros activos no financieros, no corriente	12.291.253	10.637.945
Derechos por cobrar, no corriente	-	-
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas, no corriente	32.799	32.799
Activos intangibles distintos de la plusvalía	12.819	33.063
Propiedades, Planta y Equipo Neto	4.240.294	5.621.645
Activos por impuestos diferidos	4.302.776	3.438.719
Total activos no corriente	28.620.742	26.976.851
Total Activos	75.703.766	60.199.083
Patrimonio y pasivos		
Pasivos		
Pasivos corriente		
Otros pasivos financieros, corriente	284.079	550.850
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	24.842.504	21.530.055
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, corriente	5.670.522	4.309.957
Otras provisiones, corriente	8.574.427	5.317.875
Pasivos por Impuestos, corriente	3.080.629	-
Otros pasivos no financieros, corriente	236.167	184.450
Total de pasivos corriente distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	42.688.328	31.893.187
Pasivos corriente totales	42.688.328	31.893.187
Pasivos no corriente		
Otros pasivos financieros, no corriente	2.605.346	-
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas, no corriente	410.295	36.654
Otras provisiones, no corriente	1.514.578	1.285.305
Pasivo por impuestos diferidos	5.766.884	6.687.279
Total pasivos no corriente	10.297.103	8.009.238
Total pasivos	52.985.431	39.902.425
Patrimonio		
Capital emitido	10.201.838	10.201.838
Ganancias (pérdidas) acumuladas	6.337.399	3.519.333
Otras reservas	-33	-
Resultado del Ejercicio	8.827.330	9.393.553
Dividendos Provisorios	(2.648.199)	(2.818.066)
Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora	22.718.335	20.296.658
Patrimonio total	22.718.335	20.296.658
Total Patrimonio y pasivos	75.703.766	60.199.083

JAVIER EGUIGUREN TAGLE
GERENTE GENERAL

ANITA FUENZALIDA AGUIRRE
CONTADOR GENERAL